
Emri dhe adresa e plote FIZIK   "FERIT MYFTARI  "

18- SHTATORI

GJIROKASTER

ALBANIA

Data e krijimit

Nr. i  Regjistrit  Tregetar

STATUSI   JURIDIK FIZIK

( Ndermarje Shteterore,Shoqeri Anonime,Shoqeri P.Kufizuar etj.)

VEPRIMTARIA KRYESORE TREGETI E PERGJ. ( shumice, pakice)

TREGETI E PERGJITHESHME

LLOGARITE  VJETORE

( Gjendjet  Financiare )

  PERIUDHA   Nga 01.01.2014 Deri   me 31.12.2014

  DATA E MBYLLJES 16.01.2015

  MIRATUAR   NGA

me  date

  Data e depozitimit

Regjistruar Q.K.R.

NIPT  K 32508611 I



Ushtrimi Ushtrimi

Mbyllur Para ardhes

I 2,112,510 2,249,774

1 Aktivet  monetare 2.1 144,170 361,317

i Banka 8,970 2,760

ii Arka 135,200 358,557

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim 0 0

i Derivative 

ii Aktive te mbajtura per tregetim

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera 2.2 623,100 744,911

i Kliente per mallra,produkte e sherbime

ii Debitore,Kreditore te tjere 0 82,000

iii Tatim mbi fitimin 0 18,955

iv TVSH 0 0

v Te tjera te arketueshme 623,100 643,956

4 Inventari 2.3 1,345,240 1,143,546

i Lendet e para 0 0

ii Prodhim ne proces

A K T I V E T    A F A T S H K U R T E R A

B  I  L  A  N  C  I     2014

Nr A   K   T   I   V   E   T Shenime

ii Prodhim ne proces

iii Produkte te gateshme 0 0

iv Mallra per rishitje 1,345,240 1,143,546

v Parapagesa per furnizime

5 Aktive biologjike afatshkurtera 0 0

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 0 0

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 0 0

i Diferenca konvertimi Aktive

ii Shpenzime te periudhave te ardhshme

II 617,622 617,622

1 Investimet  financiare afatgjata 3 0 0

i Pjesemarje te tjera ne njesi te kontrolluara

ii Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarje

iii Aksone dhe letra te tjera me vlere

iv Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata

2 Aktive afatgjata materiale 4 617,622 617,622

i Toka

ii Ndertesa 0 0

iii Makineri dhe pajisje 577,422 577,422

iv Aktive tjera afat gjata materiale ( me Vl.Kontab) 40,200 40,200

3 Ativet biologjike afatgjata 0 0

4 Aktive afatgjata jo materiale 0 0

i Emri i mire

ii Shpenzimet e zhvillimit

iii Aktive tjera afat gjata jo materiale

5 Kapitali aksioner i pa paguar 0 0

A K T I V E T    A F A T G J A T A



Ushtrimi Ushtrimi

Mbyllur Paraardhes

I 5

1 Derivativet 0 0

2 Huamarrjet 0 0

i Overdraftet bankare

ii Huamarrje afatshkurtra

3 Huat  dhe  parapagimet 5.1 1,628,410 22,576

i Te pagushme ndaj furnitoreve 0 0

ii   Parapagime te mara

iii Te pagushme ndaj punonjesve 0 0

iv Detyrime per Sigurime Shoq.Shend. 11,922 17,124

v Detyrime tatimore per TAP-in. 0 0

vi Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 26,359 0

vii Te drejta e detyrime ndaj ortakeve. 0 0

viii Ddetyrime tatimore T.V.Sh. 0 5,452

viiii Debitore dhe Kreditore te tjere. 1,590,129 0

ix Diferenca konvertimi Pasive

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0

5 Provizionet afatshkurtera 0 0

II 5.2

1 Huat  afatgjata 0 1,306,462

i Huamarrje nga bankat 0 1,306,462

ii Bono te konvertueshme

2 Huamarje te tjera afatgjata 0 0

3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 0 0

4 Provizionet afatgjata 0 0

1,628,410 1,329,038

III 6 1,101,722 1,538,358

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.)

3 Kapitali aksionar 780,000 780,000

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

6 Rezervat statutore 30,686 30,686

7 Rezervat ligjore 0 0

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pashperndara 0 0

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 291,036 727,672

2,730,132 2,867,396TOTALI   PASIVEVE   DHE   KAPITALIT  (I+II+III)

P A S I V E T      A F A T S H K U R T  R A

P A S I V E T      A F A T G J A T A

T O T A L I      P A S I V E V E      ( I+II )

K A P I T A L I 

B  I  L  A  N  C  I     2014

Nr PASIVET  DHE  KAPITALI Shenime



Ushtrimi Ushtrimi

Mbyllur Paraardhes

1 7.1 20,140,870 10,616,255

2 7.2 -19,306,176 -8,445,450

13.1.   Te ardh.e shpenz.financ.nga invest.te tjera financ.afatgjata

25

13.3 .   Fitimet (Humbjet) nga kursi i kembimit

14 0

15 7.10

16 Fitimi (humbja) para tatimit 342,395 808,524

17 -51,359 -80,852

18 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 291,036 727,672

19

FERIT MYFTARI

Kosto e prodhimit/blerje se mallrave te shitura

3 Fitim (Humbja) bruto (1-2)

Pasqyra   e   te   Ardhurave   dhe   Shpenzimeve   2014

Nr Pershkrimi i Elementeve

Shitjet neto

Shenime

834,694

-1,128,7927.3

-195,9827.4

2,170,805

-454,8175 Shpenzimet administrative ( paga + sigurime)

6 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimt

4 Shpenzimet e shitjes

7.5

7 Shpenzime te tjera te zakonshme( komisione) -3,550 -3,5507.6

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet

10 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 342,370 808,524

13 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 257.9

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara

Elementet e pasqyrave te konsoliduara

Te ardhurat dhe shpenzimet te jashtezakonshme

13.2.   Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat

13.4 .  Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

8 Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme 07.7

9 Amortizimi dhe zhvleresime -33,957 -33,9577.8



A 1 2 3 4 5=3-4 6=2+4

1. 2% 0 0 0 0 0

2. 5% 51,263 30,000 30,000 0 81,263

3. 10% 0 0 0

4. 10% 0 0 0

5. 10% 4,020 3,957 3,957 0 7,977

55,283 33,957 33,957 0 89,240

ADMINISTRATORI 

FERIT MYFTARI

Mjete transporti

TOTALI

Paisje zyre

Paisje informatike

B

Ndertesa 

Makineri dhe paisje

PASQYRA E AMORTIZIMIT PER EFEKT FISKAL

Nr. Rend E M E R T I M I

Perqindja 

Amortizimi

t Sipas 

Ligjit

Amortizim I 

mbartur 2013

Shuma e 

Amortizimit 

Vjetor per 

Efekt Fiskal

Shuma e 

Amortizimit 

Vjetor per 

Efekt Tregtar

Diferenca 

ne Fitimin 

Tatimor

Totali I 

amortizimit 2014



Tabela  e  Pagave, Sigurimeve e Ndalesave, Viti    2014  

Tatimpaguesi "  FERIT MYFTARI "  SH.P.K

  NIPT K32508611I

Aktiviteti TREGETI E  PERGJITHESHME

N Paga Punedhens Punemarres Sig. shendetsore Tatimi   mbi Paga

R Bruto 15% 9.50% 3.40% te  Ardhurat Neto

641 644 645 431 442 421

1

2 JANAR 19,026 4,376 0 1,294 18,379

3 SHKURT 19,026 4,376 0 1,294 18,379

4 MARS 19,026 4,376 0 1,294 18,379

5 PRILL 19,026 4,376 0 1,294 18,379

6 MAJ 19,026 4,376 0 1,294 18,379

7 QERSHOR 27,407 5,633 796 1,579 25,822

8 KORRIK 41,026 7,676 2,090 2,042 37,915

9 GUSHT 41,406 7,764 2,090 2,068 38,282

10 SHTATOR 41,406 7,764 2,090 2,068 38,282

11 TETOR 41,406 7,764 2,090 2,068 38,282

12 NENTOR 41,406 7,764 2,090 2,068 38,282

13 DHJETOR 41,406 7,764 2,090 2,068 38,282

@ SHUMA 370,593 74,009 13,336 20,430 0 347,042

TATIM PAGUESI

FERIT MYFTARI

Muaji



FIRMA PRIVATE

SHOQERIA   "FIZIK  FERIT MYFTARI "   K 32508611 I 01.01.2014 DERI 31.12.2014

PASQYRE  RAKORDIMI E DEKLARIMIT DHE PAGESES       TVSH  PER VITIN 2014

Likujdime

Data

9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

# ÇELJA 0

1 JANAR 142,500 142,500 28,500 0 500,715 100,143 0

2 SHKURT 667,040 667,040 133,408 0 697,950 139,590 0

3 MARS 838,110 838,110 167,622 0 316,915 63,383 0 14.04.14

4 PRILL 1,070,670 1,070,670 214,134 0 1,497,550 299,510 0

5 MAJ 1,418,525 1,418,525 283,705 147,147 0 994,930 198,986 0

6 QERSHOR 1,547,780 1,547,780 309,556 0 1,682,465 336,493 0

7 KORRIK 1,518,450 1,518,450 303,690 0 1,828,280 365,656 0

8 GUSHT 2,468,195 2,468,195 493,639 0 2,878,860 575,772 0

9 SHTATOR 1,214,365 1,214,365 242,873 0 2,107,925 421,585 0

10 TETOR 2,478,335 2,478,335 495,667 0 1,595,425 319,085 0

11 NENTOR 3,179,810 3,179,810 635,962 0 2,554,780 510,956 0

12 DHJETOR 3,597,090 3,597,090 719,418 1,335,770 267,154 3,359,475 671,895 0

@ SHUMA 20,140,870 0 0 20,140,870 4,028,174 147,147 1,335,770 267,154 20,015,270 4,003,054 0

Pagese 26414

NR MUAJI XHIRO

TVSH  e llogaritur TVSH   E PAGUAR S A K T E S I M E
Shitje te 

perjashtua

ra Eksporte

Shitjet e tatueshme
Blerje te 

perjashtuara e 

me TVSH jo te 

zbriteshme
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Vlera e 

tatueshme

TVSH e 

llogaritur

Vlerta e 

tatueshme

TVSH i 

zbritshem

Vlera e 

taueshme

TVSH i 

zbritshem

0

19 20 21 22 23 24

100,143 71,643 71,643

25

0 0 0 0 0

71,643

0 0 139,590 77,825 77,825 77,825

0 0

85,376

0 0 63,383 -26,414 -26,414

198,986 657 657

-26,414

0 0 299,510 85,376 85,376

657

0 0 336,493 27,594 27,594 27,594

0 0

171,693

0 0 365,656 89,560 89,560

421,585 350,405 350,405

89,560

0 0 575,772 171,693 171,693

350,405

0 0 319,085 173,823 173,823 173,823

0 0

268,448

0 0 510,956 48,817 48,817

0 0 0

48,817

0 0 939,049 268,448 268,448

FERIT MYFTARI

0

SHOQERIA "  FIZIK "

0 0 4,270,208



INVENTARI I MAGAZINES P. FIZIK FERIT MYFTARI

Nr. Pershkrim artikulli Njesia Sasi malli Cmimi VLERA

1 Gershere krasitje cope 75 102 7,644

2 Lente zmadhuese cope 130 47 6,144

3 Termometra cope 120 47 5,671

4 Pompa per ssperkatje 8-20 litershe cope 65 1,021 66,361

5 Aks. Metalik per pompat kg 55 266 14,654

6 AKS plastik per pompa 570kg kg 35 164 5,730

7 Lidhse rrushi plastike 320 kg kg 25 33 819

8 Tela kapse per lidhje rrushi 80 kg kg 80 178 14,210

9 Maska nje perdorimshe cope 125 95 11,915

10 Tnoer 132 cope , boje shkrimi 40 cope cope 14 1,359 19,030

11 Doreza plastike nje perdorimshe pale 150 8 1,228

12 Buke cope 30 75 2,250

13 Mish derri kg 35 259 9,065

14 Veze kokrra 390 11 4,290

15 Djath kg 7 364 2,548

16 Deko Aktiv cope 12 78 936

17 Deko 750 gr cope 11 149 1,639

18 Deko 3kg + spring cope 13 590 7,670

19 Uje 05.l koli 18 248 4,464

20 Thjerza kg 55 84 4,620

21 Makarnoa kg 28 64 1,792

22 Deko zbardhues cope 18 70 1,260

23 Fap xhami cope 30 76 2,280

24 Deko zbardhues 5 litra cope 25 260 6,500

25 Fasule kg 35 136 4,760

26 Bvaj luledielli kg 23 108 2,484

27 Role 800 gr koli 30 172 5,160

28 Tabak plasmasi cope 15 300 4,500

29 Postera hot cope 5 200 1,000

30 Mjete matam pako 15 250 3,750

31 Mjete sportive pako 25 250 6,250

32 Leter cers cope 20 15 300

33 Rrjet valzuar cope 10 500 5,000

34 Rrjet e bashkues cope 5 200 1,000

35 Dyshek sportive cope 3 3,000 9,000

36 Dekor kartoni cope 250 10 2,500

37 Set makina kapse set 15 150 2,250

38 Vizore mesimore cope 50 150 7,500

39 Leter A3 pako 15 650 9,750

40 Leter A4 pako 35 270 9,450

41 Solucion sheshi litra 50 150 7,500

42 Fshesa cope 50 180 9,000

43 Shtupa cope 15 100 1,500

44 Azaks xhami cope 50 200 10,000

45 Viteks cope 50 100 5,000

46 Leter higjenike kg 70 180 12,600

47 Toner canon EP 72 cope 25 2,500 62,500

48 Leter A4 80 gr krem pako 35 667 23,345

49 Leter A4 Navigator 120 gr rz 50 458 22,900

VITI 2014



50 Leter A4 Navigator 160 gr rz 15 667 10,005

51 Stilo Pilot Frixion cope 350 166 58,100

52 Stilo Milian blu/kuq/jshil/roz/zeze cope 150 32 4,800

53 Drum sharp Kit 152 cope 10 2,583 25,830

54 Drum sharp ar 202 cope 15 3,083 46,245

55 Toner Konica Mintola TN-118-215 cope 12 3,667 44,004

56 Leter fot A4 pako 8 300 2,400

57 Rulon kase> kuti 5 3,000 15,000

58 Karrige cope 5 1,500 7,500

59 Kasaforta cope 2 15,000 30,000

60 Qese dokumentash pako 20 100 2,000

61 Dosje llastiku cope 220 25 5,500

62 Stilolapsa pako 25 200 5,000

63 Bojra pikture cope 30 150 4,500

64 Lapsa pako 15 150 2,250

65 Bllok shenimesh cope 50 60 3,000

66 Shina Plastike pako 25 240 6,000

67 Kartona cope 150 15 2,250

68 Bojra printeri c cope 10 3,500 35,000

69 Shkumsa pako 20 100 2,000

70 Makina llogaritese cope 15 750 11,250

71 Kolora ddrase cope 30 35 1,050

72 Fletore ngjyrosese pako 10 150 1,500

73 Violina cope 3 2,500 7,500

74 Dosje kuti mekanizmi cope 15 175 2,625

75 Fletore 52 fl kuti 15 2,400 36,000

76 Zarfa cope 1,500 2 2,250

77 Flamuj cope 25 125 3,125

78 Leter postit pako 15 240 3,600

79 Toner Sharp cope 5 4,333 21,665

80 Prinera cope 5 16,667 83,335

81 Tonera te # cope 3 6,667 20,001

82 Drum sharp cope 2 2,667 5,334

83 Lama pastrimi sharp cope 4 833 3,332

84 Lama pastrues sharp 160/161/201/205/202 cope 15 833 12,495

85 Drum sharp AR 202 cope 10 31,667 3,167

86 Toner Sharp 5420 cope 5 4,333 21,665

87 E Top -UP cope 3 833 2,499

88 Printer cope 4 4,167 16,668

89 Toner cope 9 3,333 29,997

90 Fotokopje  cope 4 2,500 10,000

91 Monitor cope 4 3,333 13,332

92 Kompjuter c cope 3 5,833 17,499

93 Printer HP cope 2 11,667 23,334

94 Toner cope 5 8,000 40,000

95 Drum AR 202 DM AR cope 1 3,250 3,250

96 UPS cope 12 3,500 42,000

97 Bateri alkaline cope 30 58 1,740

98 Bateri alakaline 1.5 vd cope 10 200 2,000

99 Bateri alakaline 1.5 vaaa cope 50 58 2,900

100 Bateri alakaline 9v 4922 cope 15 166 2,490

101 Bateri lithiumi cope 15 125 1,875

102 Bateri cr2025 cope 10 125 1,250

103 Bateri alakline cr2450 cope 20 291 5,820

104 Bullona dado vida te ndryshme kg 120 115 13,800



105 Prixho kavallota cope 50 273 13,650

106 Kuti kriketi cope 75 273 20,475

107 Pinca pinceta cope 35 111 3,885

108 Kacavida cope 64 36 2,304

109 Meter ustai cope 158 34 5,372

110 Priza zgjatese cope 65 89 5,808

111 Gur zmeril cope 150 103 15,450

112 Konserva cope 150 32 4,800

113 Elan automat 3 kg cope 35 306 10,710

114 Set Elan 3 kg cope 56 501 28,056

115 Kosha mbeturinash cope 5 350 1,750

116 Tapet cope 14 150 2,100

117 Sfungjer boje cope 31 30 930

118 Peme krishlindjesh cope 5 2,700 13,500

@ TOTALI 1,342,240

Ferit Myftari



FORMULAR I DEKLARIMIT DHE 

PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

3)

4)

5)

6)

7)

             Llogaritja e rezultatit

(8/9) Te ardhurat  8) 20,140,870  9) 20,140,870

(10/11) Shpenzimet 10) 19,798,475 11) 19,798,475

12) Shpenzimet e pazbritshme 11) 0 12) 0

(13/14) Humbja 13) 0 14) 0

(15/16) Fitimi 15) 342,395 16) 342,395

Numri I Vendosjes se Dokumentit (NVD)

( Vetem per perdorim zyrtar )

(2) Periudha Tatimore (1) Numeri Serial

VITI 2014

Numri Indentifikus I Personit teTatushem( NIPT ) : K 32508611 I

Emri Tregetar I Personit te Tatushem: FERIT MYFTARI

Emeri Mbiemeri personit Fizik:

Adresa : 18 Shtatori Gjirokaster

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numuri Telefonit :

lajmeroni ne se informacioni eshte jo i  plote ose ka ndryshuar

Te ardhurat dhe shpenzimet Te ushtrimit Tatimore

Rezultati

(15/16) Fitimi 15) 342,395 16) 342,395

17) Humbja e mbartur 17) 0

18) Fitimi  tatushem neto (16-17) 18) 342,395

19) Tatim  fitimi  me 10% 19) 51,359

20) Tatim fitimi me perqindje te tjera 20) 0

21) Tatim fitimi  (19+20) 21) 51,359

22)  Tatim  fitimi  shtyre 22) 0

23) Parapagime 23) 25,000

24) Kredi e mbartur nga periudha e meparshme 24) 0

25) Tatim fitimi mbipaguar 25) -26,359

26) Kerkese per rimbursim 26) 0

27)  Tatim fitimi I detyrushem per te paguar 27) 26,359

28)  Denime/interesa per vonesa 28) 0

29) TOTALI PER TE PAGUAR 29) 26,359

Data dhe Firma e Personit te Tatushem .

PAGESA

  vetem per perdorim zyrtar

�  Leke

� Xhirim

� Cek

� Te tjera……………….             Orgjinali-Zyra e tatimeve

Llogaritja e tatim fitimit

       Deklaroj nen pergjegjesine time se informacioni mesiperm eshte I plote e i sakte

      SHUMA  E PAGUAR :   



SHENIMET SHPJEGUESE

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 

FERIT MYFTARI


